eâmara C77unicipa1 de CUirigül,
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No. 1 7 / 2 O
**************************************

Requisita informações sobre funcionamento das câmeras de
monitoramento de segurança da Praça Dr. Gama.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, ouvido Plenário, REQUEREMOS
a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal, requisitando-lhe esclarecer
as seguintes dúvidas a esta Casa de Leis.

1 — No dia 06 de fevereiro de 2017, foi feito e aprovado o requerimento
n°41/17 (requerimento em anexo), que se tratava a respeito do monitoramento da Praça Dr.
Gama. Segundo resposta enviada via ofício n° 190/2017 da Prefeitura Municipal de Birigui
(ofício em anexo), o sistema de monitoramento não estava funcionando, mas que a atual
Administração estava se empenhando para que fossem consertadas as câmeras de
monitoramento da referida praça, sanando assim o problema. Sendo assim, foram feitos os
devidos reparos e colocado as câmeras de monitoramento da Praça Dr. Gama em
funcionamento? Se não, existe um planejamento para fazer as referidas câmeras voltarem a
funcionar?

Conto com vossa especial atenção e aproveito o ensejo para reiterar os
votos de estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 29 de Maio de 2020.

jA
FABIANO Pá ' MA DÉ CARVALHO

Vereador

c•-;
u,

C•1 :=-------   ;:-.5 • -R, so
N ctrr-

  -1

'‘>

C§ BIRIGÜI M
T:0000000302/2011 07CO2/2417 08:38

Gama.

Siri/Iara "-Municipal de Carigcti
Estado de São' Paulo

REQUERIMENTO N° 4 11 1 7
Requisita informações sobre monitoramento da praça Dr.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre monitoramento da praça Dr. Gama, reportando-se o
Executiva aos seguintes quesitos:

1 — O sistema de monitoramento da praça Dr, Gama funciona?

2 - Se funciona, recebe manutenção?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 6 de fevereiro de 2.017.

/V)
FABIANO AMADEU DE CARVALHO,

VEREADOR.

11
02

/£
0/

91
)

LI
OZ

.1
1Ç

';0
00

G0
0:

10
dd

 i
rtg

IS
H

Prefeitura £?víwiicipa[tíe Birigui

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 190/2017

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n°41/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 10 de março de 2017

Acusamos o recebimento do Oficio n° 70/2017, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N" 41/2017, de autoria do

Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho. Referida propositura requisita informações

sobre monitoramento da Praça Dr. Gama, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio 035/2017 - SSPM

do Secretário de Segurança Pública Municipal.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de

estima e distinto apreço.

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Atençi6sánente,

CRISTIA SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

e

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
Secretaria de Segurança Pública Municipal

Aventda Now de Julho, 1613 — (18) 3641-84)88
seguranca@birigui.sp.gov.br

ofício (:)35 '2017 SSPM

Birigti, 21 de fevereiro de 2017.

Ref.: Requerimento 41/2017 (Oficio 70/2017) da Câmara Municipal resposta.

(Requisita írOrmações sobre moniloramento na Praça DrGarna)

Venho através do presente. cumprimentando Vossa

luelência, prestar as informações solicitadas conforme o requerimento acima descrito:

Em resposta ao item 01: Não está funcionando

Em resposta ao item 02: A atual Administração está se

empenhando para que sejam consertadas as câmeras de monitoramento da referida

praça. sanando assim o problema.

Informamos ainda que estamos aprimorando o serviço de

monitoramento, criando uma Central de Monitoramento, que irá estender este serviço

aos demais prédios públicos

apreço.

Desde ,já, reitero meus votos de distinta consideração e

CLEBER RODRIGO DA SILVA
Secretário de Segurança

,‘ Sua Excelência
DR CRISTIANO SALMEIRÃO
Prefeito Municipal de Birieui — SP